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Socialförvaltningen Hisingen Förskoleförvaltningen 

Nuläge och planering framåt 
Spädbarnsverksamheten Vårväderstorget har bedrivit verksamhet i samverkan mellan region och 
kommun sedan november 2019, från en halvtids- till en heltidsverksamhet. Mellan perioden 
november 2019 och december 2024 har totalt 47 familjer varit inskrivna (47 barn och 47 mammor 
och 18 pappor). Barnen har varit mellan två veckor till 9 månaders ålder vid uppstart och i 
genomsnitt har familjerna deltagit i verksamheten i 8 månader. Av de som deltagit har tolv barn varit 
biståndsärenden.  
 
Från och med våren 2024 har trycket ökat och fler och fler verksamheter har vänt sig till 
spädbarnsverksamheten med familjer som har behov av insatsen. Fram till september 2024 har 
verksamheten haft en grupp i veckan varvat med individuella insatser. Från och med hösten 2024 har 
verksamheten periodvis haft två grupper i veckan. Anledningen till att det varierar är att alla 
inskrivna familjer inte vill eller kan deltaga i grupp. 
 
Vid årsskiftet 2023 avslutades de sociala investeringsmedel som spädbarnsverksamheten erhållit.  
Nedan redovisas en sammanfattning av de resultat som uppnåtts under projekttiden: 
 

• Tidig upptäckt av barn och familjer 

• Föräldrar som tagit del av spädbarnsverksamheten upplevs ha ökad tillit till verksamheten 
och dess personal 

• Stärkt samspel mellan förälder och barn och stärkt föräldraförmåga – lärt sig bättre om 
barnets behov 

• Föräldrar mer motiverade till insatser på spädbarnsverksamheten – motiveringsarbete 
påbörjas i rekryterande verksamhet 

• Stärkt det sociala nätverket runt familjen för att minska social isolering. 

• Familjer som rekryterats via socialtjänsten på bistånd har inte återkommit som ärenden inom 
socialtjänsten efter deltagande i spädbarnsverksamheten 

• Föräldrar med tidigare omhändertagna barn och som nu har deltagit 
spädbarnsverksamheten med sitt nya spädbarn har haft fortsatt vårdnad om det aktuella 
barnet.  

• Bättre och snabbare helhetsbedömningar av familjens behov i och med att verksamheten 
utövas av tre professioner 

• Upplevd avlastning i rekryterande verksamheter 

• Socialttjänsten beskriver minskad risk för återfall i missbruk och att spädbarnsverksamheten 
bidragit till att ytterligare orosanmälningar, utredningar och placeringar har kunnat undvikas.  

 
Alla professioner viktiga för att möta de behov och frågor som dyker upp under tiden i 
verksamheten. Genom den tvärprofessionella och tvärsektoriella samverkan förstärks fokuset på det 
späda barnets behov. 

 

Målgrupp kopplad till ansökan 

Spädbarnsverksamheten kopplar till målområdet ”Tidig upptäckt och tidiga samordnade insatser 

riktade till barn och unga med psykisk ohälsa, omvårdnadsbrist och/eller våld i familjen”. 

Målet med verksamheten är att fånga in föräldrar med svårigheter i sitt föräldraskap och som har 

behov av stödinsatser för att kunna skapa bättre förutsättningar för sitt/sina barn. Föräldrarna som 

deltar i verksamheten har till exempel erfarenhet av våld, missbruk, depression i samband med 

förlossning, egna diagnoser eller andra erfarenheter som kan skapa behov av ett extra stöd. Dessa 

erfarenheter hos föräldrarna riskerar att påverka barnens hälsa och utveckling.  
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Reviderade medel 

Spädbarnsverksamheten ansöker om medel för att säkerställa att verksamheterna ska kunna 
upprätthålla verksamheten i samma omfattning som tidigare.  
 

Post Kostnad 2024 

BHV-sjuksköterska, 50%:           
(Anställning Närhälsan Biskopsgården) 

 
375 000 kr 

Lokalhyra (Vårväderstorget 4): 125 000 kr 

Totalt: 500 000 kr 

 

Förskoleförvaltningen finansierar en specialpedagog, 100 procent och Socialförvaltningen Hisingen 

en socionom, 100 procent. Socialförvaltningen Hisingen står även för övriga lokalkostnader samt 

kostnader för inspirationskonferens och forskningsstöd vid framtagande av samspelsinstrument för 

att mäta effekter av spädbarnsverksamheter. 

Annan finansiering 

Mellan perioden 2020 och 2023 har Spädbarnsverksamheten delfinansierats av sociala 

investeringsmedlen från Västra Götalandsregionen. Dessa medel upphör 31 december 2023. 

Spädbarnsverksamheten har tidigare fått medel från Temagrupp Barn och Unga för att täcka 

kostnader för specialpedagog 50 procent (Förskoleförvaltningen) och BHV-sjuksköterska, 25 procent 

(Närhälsan Biskopsgården). 

Om Spädbarnsverksamheten Vårväderstorget 
Spädbarnsverksamheten Vårväderstorget är en samverkan mellan Förskoleförvaltningen, 

Socialförvaltning Hisingen och Närhälsan Biskopsgården. Verksamheten vänder sig till föräldrar med 

barn i åldern 0 till 1 år. Grundkriteriet för urval av föräldrar som erbjuds plats i 

Spädbarnsverksamheten är att det finns en risk för anknytnings- och samspelssvårigheter och 

därmed en sviktande omsorgsförmåga. Insatsen kan ibland påbörjas redan under graviditeten. 

Familjerna rekryteras från de olika professionerna på familjecentralerna och Haga mödra- och 

barnhälsovårdsteamet. Verksamheten tar även emot familjer på bistånd från Socialtjänsten.   

Verksamhetens mål är att skapa en fördjupad och stärkt relation mellan barnet och dess föräldrar 

samt att skapa en tilltro till den egna förmågan att vara förälder. Ytterligare ett mål är att minska 

isolering och ge en ökad delaktighet i samhället. Genom att ge stöd så tidigt som möjligt i barnets liv 

med förebyggande och behandlande insatser skapas förutsättningar för att ge barnet en bra start i 

livet.  

Spädbarnsverksamheten tar emot föräldrar och barn både i grupp och individuellt. För varje familj 

skapas enskilda mål utifrån deras behov av stöd och hjälp. Vanligtvis kommer barnet och dess 

föräldrar till verksamheten två gånger i veckan. En viktig del i insatsen är samspelsträning, enskilda 

samtal, parsamtal utifrån föräldraskapet, gemensam lunch och Trygghetscirkeln, ett relationsbaserat 

föräldraskapsstödsprogram. Alla familjer erbjuds att filmas tillsammans med sitt barn för att få stöd i 

samspelet (Marte Meo).  

Spädbarnsverksamheten erbjuder även stödinsatser vid inskolning i förskolan.  Det kortsiktiga målet 

med spädbarnsverksamheten är således att stärka samspelet mellan förälder och barn samt 

föräldraförmågan i stort. Det långsiktiga målet är att detta ska leda till att barnen lyckas i skolan efter 

sina egna förutsättningar.  

I verksamheten arbetar en socionom, en specialpedagog och en BHV-sjuksköterska.  
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Kontaktperson: 

Koordinator för det familjecentrerade arbetet, Hisingen (Biskopsgården och Torslanda)/samordnare 

Spädbarnsverksamheten Vårväderstorget 

Veronica Gunnarsson, veronica.gunnarsson@socialhisingen.goteborg.se  

mailto:veronica.gunnarsson@socialhisingen.goteborg.se

